
                         Pomůcky pro 3. třídu 
 SEŠITY 
Prosím sešity podepsat a obalit. Děti si během prvního týdne v září všechny 
sešity přinesou a ve škole doplníme název předmětu. 

o 5 x č. 512  
o 5 x č. 513 
o 2 x č. 440 + 2 lenoch A4   
o 1 x č. 420 + 1 lenoch A4   
o 1 x č. 460 + 2 lenoch A4   
o Deníček na úkoly (lepší je větší formát – A5, pro děti přehlednější, lépe se do něj pak 

dětem zapisuje, může to být i obyčejný linkovaný sešit).  
 
 TĚLOCVIK 

o cvičební úbor – tričko, kraťasy (tepláky), cvičky nebo botasky – ne černá podrážka, 
oblečení a obuv na venkovní hodiny tělocviku. Vše podepsané.  
 
 VÝTVARNÉ POTŘEBY        

o igelitový ubrus 
o zástěra  
o hadřík  
o štětec plochý č.12 štětec kulatý č. 4, 8 
o vodové barvy 
o voskovky 12ks (pro lepší manipulaci je dobré, když je děti mají v malé uzavíratelné 

plastové krabičce).  
o lepidlo v tyčince jedno větší, nechávat ve škole, jedno menší do pouzdra 
o nůžky 
o kelímek na vodu 
o barevné papíry 
o plastelína 

 
 DALŠÍ 

o pastelky 12ks 
o 2 tužky č. 2 + ořezávátko + guma, mikrotužka 
o 2 pera – plnící nebo tornádo (jedno může být pero mazací, pokud ale bude někdo více 

mazat než psát, vrátí se zpět ke psaní tornádem).  
o fixy 
o plastová obálka se cvočkem A4 (na pracovní listy)  
o pravítko trojúhelníkové s ryskou + malé rovné pravítko na podtrhávání v sešitě, bude 

v pouzdře  
o kružítko 
o tabulka mazací A4 + 2 fixy různých barev + malý hadřík (nejlépe vše v obálce se 

cvočkem – fixy a hadřík se pak neztrácí).  
o papírové kapesníky – 2 krabice 
o ručník 
o papuče 
o omyvatelné prostírání na svačiny 
o hrneček (plastový ke školní svačině) 

Zachovalé pomůcky lze použít z minulého roku. Co půjde (kromě sešitů), je dobré podepsat.  

 


